АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

А  ч .  о ъ .  W j l i  № J 6 Q

с, Кожевннково Кожевннковского района Томской области

О внесении изменений в постановление
Администрации Кожевннковского района от 17.09.2020 г. № 504

С целью приведения нормативного правового акта в соответствие с
решением Думы Кожевннковского района от 22.12.2022г. № 153 «О
бюджете Кожевннковского района на 2023 год и плановый период 2024 и
2025 года»»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление Администрации Кожевннковского района

от 17.09.2020г. № 504 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие муниципальной службы, информационного общества и
открытости в муниципальном образовании Кожевниковский район на 2021
-  2026 годы» следующие изменения:

1)приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой
редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

2)раздел «Объемы и источники финансирования МП (тыс.руб.)»
паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:_____

Источники 2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

Всего

федеральный
бюджет (по
согласованию)

0 0 0 0 0 0 0

областной
бюджет (по
согласованию)

0 0 0 0 0 0 0

районный
бюджет

4084,477 3763,521 3559,380 3559,380 3559,380 4558,62 23084,758

2.Признать утратившими силу постановление Администрации
Кожевннковского района от 07.04.2022 № 192 «О внесении изменений в
постановление Администрации Кожевннковского района от 17.09.2020 г.
№ 504».

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете
«Знамя труда» и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления Кожевннковского района.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его

опубликования.

И.о.Главы Кожевниковского района В.Н.Елегечев

Начальник отдела
п равовой ^г£дровой  работы

В.И.Савельева
2023 г.

Управления финансов
О .В.Скаридова
2023 г.

Начальник отдела экономического
анализа и прогнозирования

Акулова Е.Г.
2023 г.

И.А.Бирюкова
838244 (22345)

ШИНИЧИШПИйИмПП III иГИППИПГ

Рассылка:
1. Бирюковой И.А.;
2. Акуловой Е.Г.;
3. Скаридовой О.В.

К)ою
о
faао

J-J
Ъоооо

U)
00ооо

ооа43оюо

N)

а\

чо

Я !> Я to*

яо
Я ~О О5 ^  я  о2 * я  я  ао
§ t  х Ор о\04* . Яо №
В Я 2S *3Р о

сл
5

о
В1
§яо

о\
5

W
8
2
ляоU
а
ww
оJC

'О
S

П>

s оё

а
яи

о
яяго
ю
я

япяя

яо
SC

о

щиишиюотшшшмгож^

to И
того

по
задаче

1

Задача
2: П

рименение
российских

инф
о

защиты
информации

и
персональных

дан

в  чз ы к» к» ы bJ К) W NJ ы ы ы N)Е £ о о о о о о А о о о о ои й Ь) ь> к» К ) ь> ы гз NJ NJ кг ьо NJ
с о \ (JI 4^ W ь» И ON и» ы N)к
о п п п ч п 71 ч 71 71 71 Г1 71о
X
55 00 1Л 4^ W ы 00 4^ L/4 -U

о w и> о U) U) i—1 U)
Ло о ы и> 00 00 чо4# о OJ UJ оо W
2 00 00 00 00 00 00 00 00
2 о о о о о O n о о о о

ввСГ1
В
Е
и
чп>
и
В о о о о о о о о о о о о
о
ыо
ч
S
»
о
СП о о о о о о е о о о о о
п 00 4^ -и СП ы к> оо L/1
д о и> w Н-к w V) V© о и) UJ »—1 UJ
о о 4#и> ч*и» 00 ы 00 40 о U) U) оо ы06 00 4ъ ОО 00 00 00 00 ооГРв о о о о о 0\ о о о о
кП>
о\п>Wоя
8 о о о о о о е о о о о о
Воонк
вЕЕ►0“
Оъ
2рэпК Л о ООО о о о о о о о
Ои

g о £ 2  S' g
W о

N
си О
N Iев р О » о я Р о » о to о 65

Е /—ч tD /—V го й /-> ю го /—ч до ✓-Sнн rt О я о 3 Э о £5 О S о шX * * N * я * * * я й х Nо С п> G Я CD С « я 2 Ь птз г <ъ S Л « 2 Я 2 « S п> гЛ A S « Я ж Л я « 35 2 яс сто
3

Q х •2 оJC G s
3 01

о Э *9 П>J5 2 к® Л -С s 5 * Л
оseJCо X S ж X X s

Г} о о о о о о
го ■w 4w' 'WW'

/-v wО 5»
О} 2о  П•тЗ я

§ §рз д
я оЯ

S »
о  *
Й я
я ЭЯс *о я
я
яго

я  ^
°  S'S S
В  85 тзо ян sГо wТЗ ря
я Яо я»  S
4 'Г' го о X а\ Я я Я о
§ §
я я
О Й►о л
3 sa sя Я
5 Яа >5J5 OS

2026г.

2025г.

2024г.

2023г.

2022г.

2021г.
]

еж
егодно

сл
о
о

364,900

364,900

и»Оч4̂
ООо

159,001

371,240

о о о о о о

о о о о о о

vy» и> U> UJ 1—» OJ>—к On о \ о \ Ulо -Ь. 40о 40 О о к>о 0 о о 4̂о 0 о о
о о 0 о о о

 ̂ М
*< зз 3
o ’®* S  Я д

2 3 I * « 1- 5 2 !я нН S № Е
1 £>3 S “
* о Яя 2  о о
2

2 SЯ р<5 Е
S §
S I5 5 2

5
ЁSяс

гаVSо»

§ я
н Я X°> тз 5х о £я й *я 5 Я

Xо
2

* SC 5Я (Г н X га <5 О £э 43 S  - X о ж

UJ
g Н й  2 п> •
я a  sм  * О ”  Я ЭГ
S * я Я я 5=
(р w § I n n  о Ja тз »  - я оЯс

оCTlXоевfcaО)яяга
ога“Осоатз(в

к>
^  ж -2 I О и Ь I 2 га •
й й a  * - га га 5 * 0  * * 1? Я 2я я 2 х  я Я Я Я я ОТ■=5 5 ;Я в*Я га гаО Й тзЯс - Яо S

гао  - Жога

ю

яо
й * §■§
Я "

Ui
лй
яо
2я

* ё “ яЯ ff W. § я га га о  J=l чз Ж * Xояс

I

I$

k )

N>
ОK>Ul
n

оN>
>-1

ЫоK>U>•“J

bJоtoЮ4

N3
О
1ч)

a
MCD•1
О
§
О

o\po
"soоо

Onоо
40
Оо

On
ОО
Ч?
О
О

N)Ui
1—14040

(-ло
VVIо

о00
Юоо

ON00
"voоо

ONоо4#
40оо

юL/1
V \

4 0
4 0

Viо
VVIо

Л й ТО Оо >3 х гя »  W ЯП) о» х сл  з  о Э| § | 5
5 3 § 8

О "О 1 "Jа\ о “ Я
(1  н Л оOfl S 23 й й яQ 2 S 5
1 1 1 3
S 1 8 8

1 =ГЪ н
s irt Е »£ •-Э я* 3к 2 ом 3 тО 0

я * ~0 ТЗ 5  ооS' а § g
s i  5 In ? s я1 | о gЙ S  I  *я X а 55 2 Р З

33 и «V»О чз ЯСП о _
АО -3

«X
ио чИ S

Я м Z Х( Xто S X д о пJ3л 2 о
X

taА XBSя X X №X» о►чо
о
3

■но□Э
J3ЯS

* -j
* *

S'S 1
I  ® яя S •“X 0“я ао J3 Sc *

I

to

Р  -в о 2s is 2
& Е2 *<в а^  я я
О 2 ^С Я о
я 3 ^S; 5 iО *  Р

NJ
U>

я о
S■Н <т>
§ а
§ 2 о

в
ао>
о
ао4 о
5
Ё
и Ыо

Оааоас

CD
*П>чо
Заао

юоto
а\•“)

юоto
V I

toоto
-fc*•"1

toоtoU)

toо
юto

toоto
л
*ftчо
йво

toого
о\п

и>
to

u>
to и»to U)

to u>
4*.
V

u>
о

u>
to

u>
to

OJ
to

UJto UJ
-tb U)

о -P>о

»-•
35 2 Ь О* ° Й 5 ЙS Ч И 5 Mл w * S £3
S  8  s  Й h  лож73 “ © w ~w P g

1
о\и>М-* _ ,KJ к> 1ч> ю

JSя

s ior Я

9 я ь
1 E Iя Й 8
о w SC О

_  a S0 *тз Я
01 о 5 *2 4 ffi о
J5 7  _
<*» а  яЯ Я ячр< л§ S 1 оо 3  во

«ШМ1ММ

л
XочоЗаКо

и»

£
Iв
К0

f
1

о
И
чР
*§
2я

2лоняо*1о

&ночо
ае
W
£юJSтеы

2026г.

2025г.

2024г.

2023г.

2022г.

2021г.

В
С

ЕГО

2026г.

742,0

624,9

624,9

624,9

453,6

585,163

3535,663

60,0

i

о о о о о о о
о

о о о о о о о
о

742,0

624,9

624,9

624,9

453,6

585,163

3535,66
3

60,0

о о о о о о о
о

обновление
и

расш
ирение

использования
системы

СЭД
в

организации
документооборота

А
дминистрации

района

2025г.

2024г.

2023г.

2022г.

2021г.

о о о о

360,0

о о о о о

о о о о о

о о о о

360,0

о о о о о

подразделения
А

дм
инистрации

К
ож

евниковског
о

района,
инженер

по
ком

пью
терному
и

инф
орм

ационном
у

обеспечению

5
пользовательских

лицензий,
техническая

5
пользовательских

лицензий,
техническая
поддерж

ка

5
пользовательских

лицензий,
техническая
поддерж

ка

34
пользовательских

лицензий,
техническая
поддерж

ка

П
оставка

серверной
части

СЭД, 25
пользовательских

лицензий,
техническая
поддерж

ка,
конвертация

баз
данны

х

пользовательская
лицензия

подсистемы

«Кодекс: П
отоковое

сканирование».
Конвертация

баз
данных

(служ
ебная

корреспонденция,
регистрация

и
согласование
документов,

обращ
ения

и
др.)

4.1 Итого
по

задаче 3

Печатные
С

М
И

Задача
4: О

беспечение
высокого

уровня
доступности

населения
к

информации, информированности
населения

о
деятельности

органов
местного

самоуправления, о
социально-значимых

мероприятиях
и

событиях, формирования
позитивного

общ
ественного

мнения

еж
егодно

2026г.

2025г.

2024г.

2023г.

2022г.

2021г.

В
С

ЕГО

2026г.

о о о о о

360,0

360,0 о

о о о о о о о

о о о о о о о о

о о о о о

360,0

ы
О
9

о

о о о о о о о О о

МУП
«Районны

е
СМ

И
», отдел

по
культуре, спорту,

молодеж
ной

политике
и

связям
с

общ
ественность

ю
А

дм
инистрации
района,

органы
м

естного
самоуправления

К
оличество

публикаций
в

печатных
СМИ

по
освещ

ению

деятельности
органов

м
естного

сам
оуправления

м
униципального
образования

К
ож

евниковский
район, кв.см

5
пользовательских

лицензий,
техническая
поддерж

ка

поддерж
ка

4.2
Размещ

ение
информации

в
обласгаых

СМИ
(Томские

новости»,
«Губернские

новости»
и.д.р.

2026г.

2025г.

2024г.

2023г.

2022г.

2021г.

еж
егодно

2026г.

2025г.

2024г.

2023г.

ГоОtoго

2021г.

50,0 о о о о
к-*к>
о

3300,0

2600,0

2600,0

2600,0

2889,994

2805,0

о о о <=> о о о о о о о о

о о о о о о о о о о о о
50,0 © о о о

12,0

3300,0

to
оор
о

2600,0

2600,0

2889,99
4

2805,0

о о о о о о о о о о о о

Отдел
по

; культуре, спорту,
молодеж

ной
политике

и
связям

с
общ

ественность
ю

А
дм

инистрации
района

о о о о о to

К
оличество

публикаций
в

областных
печатны

х
СМИ

по
освещ

ению

деятельности
органов

местного
сам

оуправления
м

униципального
образования

К
ож

евниковский
район, ш

т.

354035

354035

354035

354035

485319

485295

5.1

Итого
по

задаче 4

О
рганизация

дополнительного
профессионального

образования
(повыш

ения
квалификации,

профессиональной
переподготовки)

муниципальных
служ

ащ
их, обучение

информационным
технологиям,

семинары Задача
5: Создание

условий
для

повыш
ения

престижа
муниципальной

службы
и

профессионального
развития

муниципальны
х

служащ
их

муниципального
образования

Кожевниковского
района

2024г.

2023г.

2022г.

2021г.

еж
егодно

2026г.

2025г.

2024г.
i

2023г.

2022г.

2021г.

п
Н
О

76,620 09
Г8

9

103,964

70,0

3350,0
||

2600,0

2600,0

2600,0

2889,994

2817,0

16856,99
4

о о о о о о о о о о о

о о о о о о о о о о
76,620 09

Г8
9

103,964

•-Jо
о

3350,0
j

2600,0

2600,0

2600,0

2889,99
4

2817,0

16856,9
94

о о о о о о о о о о

С
труктурны

е
подразделения

А
дминистрации

Кожевни ковског
о

района

о о ю

К
оличество

муниципальны
х

служ
ащ

их
прош

едш
их,

повы
ш

ение
квалиф

икации,
проф

ессиональную

переподготовку,чел.

5.4

5.3

Организация
и

проведение
профессионального

конкурса
«Л

учш
ий

муниципальный
служ

ащ
ий

муниципального
образования

Кожевниковский
район»

П
риобретение

наградах
материалов

(бланки
почетных

грамот,
благодарностей, ценных

подарков,
поздравительных

открыток
с

государственными
праздниками,

пригласительны
х)

1
раз

в
2

года

2026г.

2025г.

2024г.

2023г.

2022г.

2021г.

еж
егодно

2026г.

2025г.

30,0

20,0

20,0

20,0

20,0

19,957

00©
о

164,480

о о о о о о о о

о о о о о о о о

30,0

'
20,0

20,0

20,0

20,0

19,957

00р
о

С7\

00о

о о о о о о о о

Отдел
правовой

и
кадровой
работы

У
правляю

щ
ий

делам
и

К
оличество

проведенны
х

проф
ессиональны

х
конкурсов

«Л
учш

ий
м

униципальны
й

служ
ащ

ий
м

униципального

150

150

150 о

!
700 оо

К
оличество

приобретенны
х

наградны
х

материалов

100%
от

числа
м

униципальны
х

служ
ащ

их,
подлеж

ащ
их

диспансеризации

100%
от

числа
м

униципальны
х

служ
ащ

их,
подлеж

ащ
их

диспансеризации

подлеж
ащ

их
диспансеризации

5.6.

5.5

П
риобретение

спортивной
экипировки

для
участия

команд
К

ож
евниковского

О
рганизация

и
проведение

праздничны
х

мероприятий
ко

Дню
местного

самоуправления

1
раз

М
ОК)OS

2025г.

2024г.
1

2023г.

2022г.

2021г.

еж
егодно

2026г.

2025г.

2024г.

2023г.

2022г.

2021г.

Uiр
о

30,0

30,0

1
30,0

30,0

30,0

50,0 о о о о о

о о о о о о о о о о о о

о о о о о о о о о о о о

50,0

30,0

Ui  О
О

30,0 О
О

30,0

50,0 о о о о о

о о О о о о о о о о о о

А
дминистрация

К
ож

евниковског
о

района

Н
ачальники

структурны
х

подразделений
А

дм
инистрации

К
ож

евниковског
о

района

Количество
участия

в
ф

изкультурны
х

м
ероприятиях

К
оличество

проведенны
х

праздничны
х

мероприятий
ко

Дню
местного

самоуправления

- о о о о о

образования
К

ож
евниковский
район»

t

н  ы  тт  •Чо о
• ч  ■d о

аОХ Э
2V-а
ая
ха
§&*аоас
ачзо
ччзW
2
2л

&но
чо
ао
W
s&»
j:«

*ТЗ тз
I &И оО яч Й о

п
U Я£  W
в  >5

к>оtoыч

юоыh-k"1

W
п
и
чо

ыоыо\"I

ыо
к»(Лч

toоК)4ь
ч

toоыwч

к>®юtoч

toоы
W
п
и
чо

NJоМonч

Юо(О<-Лч

(Ооto4ьч

ЮоЮUiч

toоtotoч

toоto

u>sj
ON

If}
to

004ь«#4bNl-4

00 Ы  Wо004̂V»
(J\

Ы
00
o\>4OnЫ

K> IO
VO to

00
to
ON4ь

u>-4
o \\SU\4bOs

to00

W4b

40
I—1
to
4b
4b

<-л-0v«
V i
Оо

ы-4
ONU>
u ito

'О 4ь
О
00
4^
4b.
- 4

(Л  to
00 Ы

©
00
4^

W
00
Os
0\to
©

to
V©

to
VO

to
00to
On
4b

W
- 4
Os
VI4b
ON

to004b
4b

VO
Ы

<-л
-4
L/i
Оо

43
e33о

м SJ К)

ы ы к> N)о о о оК) ы ы К)<л ■U. ы
ч п *1

ы ы W(Л (Л (Л VI
VI (Л (Л VI
00 40 40 40
On ы ы ы
ы 00 00 00
о о о о

о о о

о о о о

О 4̂ о OJ о и> о ш о
VI VI VI VI
VI <м VI VI
ое 4© 40 4 0
©N ы ы W
к> ое 00 00

о о о о

t